ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ

РАЙОН

   ПРИКАЗ
от 14.12.2010г.                                                                                                      № 27
        Установление порядка осуществления финансовым управлением                    администрации     муниципального    образования         Киреевский район   проведения     кассовых      выплат  за  счет  средств   бюджетных   и  автономных    учреждений    муниципального  образования    Киреевский  район,  лицевые счета которым открыты  финансовом управлении администрации  муниципального         образования
Киреевский    район.

В целях реализации части 3.2 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября            2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, №45, ст.4626; 2007, №31,с.4012; 43,ст.5084;2010,ст.№19,ст.2291), частей 2и 4 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010г. № 83-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», и во исполнение пункта 13 Плана мероприятий,  утвержденного распоряжением Главы администрации муниципального образования Киреевский район от 17.09.2010 №310 «О внесении изменений в распоряжение главы администрации муниципального образования Киреевский район от 13.07.2010. №230 » О мерах по реализации Федерального закона  от 8мая 2010 №83-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в связи с совершенствованием правового положения  государственных (муниципальных) учреждений.» На основании Приказа министерства финансов Российской Федерации  от 23 августа 2010 № 7н «О внесении изменений в приказ Федерального казначейства от 7 октября 2008 г.№7н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов  Федеральным  казначейством и его территориальными органами» приказываю:
 1.Утвердить Порядок осуществления  финансовым управлением администрации
муниципального образования Киреевский район проведение кассовых выплат за

 счет средств бюджетных и автономных учреждений  муниципального
образования  Киреевский район, лицевые счета которым открыты в финансовом
управлении администрации муниципального образования Киреевский район.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2011 года.

Заместитель главы  –  начальник
финансового   управления

администрации муниципального

образования Киреевский район                                             Е.П.Ромашева
Приложение

                                                                                    к приказу финансового управления администрации

                                                                                 муниципального образования  Киреевский район

                                                14 декабря  г. № 29
      Порядок осуществления  финансовым управлением администрации

            муниципального образования Киреевский район проведения кассовых

выплат за счет средств бюджетных  и автономных учреждений

                 муниципального образования Киреевский район, лицевые счета которым

        открыты в финансовом управлении администрации муниципального

образования Киреевский район.

Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Распоряжения Главы администрации  муниципального образования Киреевский район №310 от 17сентября 2010г. »О внесении изменений в распоряжение главы администрации муниципального образования Киреевский район от 13.07.2010 №230» «О мерах по реализации Федерального закона от 08.05.10.№83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

Настоящий порядок распространяется на средства, предоставленные  автономным и бюджетным учреждениям (далее Учреждения) из муниципального  бюджета в виде субсидий с целью выравнивания финансового обеспечения  выполнения муниципального задания, сформированного органом, осуществляющим функции и полномочия  Учредителя  муниципального автономного и бюджетного учреждения.

Общие положения
1. Настоящий Порядок регулирует отношения по открытию и ведению лицевых счетов муниципальных автономных и бюджетных учреждений в финансовом  управлении администрации муниципального образования Киреевский район и осуществление операций со средствами, предоставленными  муниципальным автономным и  бюджетным учреждениям из местного бюджета в виде субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг  (выполнением работ) в соответствии с муниципальным  заданием; На основании приказа Министерства финансов Российской Федерации от 23 августа 2010г. №7н «О внесении изменений в приказ федерального казначейства от 7 октября 2008г 7н» «О порядке открытия  и ведения лицевых счетов  федеральным  казначейством и его территориальными органами»
2. Для учёта операций со средствами Учреждений, финансовое управление администрации муниципального образования  Киреевский район открывает счет вУФК по Тульской  области.

3. Для учета операций, осуществляемых бюджетными и автономными учреждениями, финансовым управлением администрации муниципального образования Киреевский район открываются и ведутся  следующие виды лицевых счетов;

1.лицевой счет бюджетного и автономного   учреждения для учета операций со средствами, предоставленными в виде субсидий из муниципального  бюджета на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением работ) в соответствии с муниципальным заданием.

2.лицевой счет предназначенный  для учета операций  со средствами, представленными  бюджетным и автономным  учреждениям из соответствующего бюджета в виде субсидий на иные цели.

На лицевых счетах отражаются следующие операции:
- поступления средств

- суммы выплат

Уполномоченный орган  финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район отражает операции со средствами учреждения, на лицевых счетах учреждения нарастающим итогом с начала финансового года.

Предоставление муниципальному автономному и бюджетному учреждению субсидии в течении финансового года осуществляется на основании соглашения  о порядке  и условиях предоставления субсидии  на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого муниципальным автономным и бюджетным учреждением и оранном местного самоуправления муниципального образования, осуществляющим функции  и полномочия учредителя муниципального автономного и бюджетного учреждения, в соответствии с примерной формой, утверждаемой главой администрации муниципального образования Киреевский район.

4.Средства, поступившие учреждению и зачисленные на счет финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район на  основании выписки УФК по Тульской области подлежат отражению на лицевых счетах учреждения.

 5.Процедура осуществления кассового расхода состоит, в передаче уполномоченным органом финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район, в УФК по Тульской области платежных документов, оформленных на основании представленных учреждением платежных документов, и списании сумм платежей со счета, открытого финансовому управлению администрации муниципального образования Киреевский район в УФК по Тульской  области.

Уполномоченный орган финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район по месту обслуживания автономного и бюджетного учреждения осуществляет сверку операций, отраженных  на лицевом счете путем предоставления на бумажном носителе  или в электронном виде в соответствии  с договором  об обмене электронными документами следующих документов:

Выписки из лицевого счета автономного и бюджетного учреждения

Приложения к выписке  из лицевого счета

К выписке из соответствующих лицевых счетов автономного и бюджетного учреждения  прилагаются  копии документов, служащих основанием для отражения операций на лицевом счете.

Выписки из соответствующих л/счетов  автономного и бюджетного учреждения  в уполномоченном органе финансового управления администрации муниципального образования  Киреевский район формируются в разрезе документов  по операциям за данный операционный день.

На бумажном носителе  выписки из соответствующего л/счета автономного и  бюджетного учреждения и приложениях  к выписке  ставится отметка об исполнении  с указанием даты ,фамилии ,инициалов подписи  уполномоченного работника.
6.Уполномоченный орган финансового управления администрация муниципального образования Киреевский район отказывает в приеме платежного документа, если представленный платежный документ не соответствует требованиям, установленным нормативным актам Центрального банка Российской Федерации, с указанием на оборотной стороне второго экземпляра платежного документа причины отказа.

7.Финансовое управление администрации муниципального образования Киреевский район  не позднее следующего рабочего дня после поступления выписки из УФК по Тульской области со счета финансового управления отражает данные операции на соответствующих лицевых счетах учреждения и выдает учреждению выписки из его лицевых счетов по форме согласно приложения 6 к настоящему Порядку, которая содержит остаток средств на начало дня, остаток средств на конец дня, поступления и выплаты.
8.Ежемесячно не позднее третьего числа месяца следующего за отчетным, финансовое управление администрации муниципального образования Киреевский район предоставляет для сведения учреждениям на бумажном носителе Отчет о состоянии лицевого счета учреждения по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку, сформированный на первое число месяца, следующего за отчетным.

При отсутствии у учреждения возражений в письменной форме в течение трех рабочих дней со дня вручения им Отчета о состоянии лицевого счета совершенные операции и остаток средств по лицевым счетам считаются подтвержденными.

  9.Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств, предоставленных в виде субсидий из муниципального бюджета на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных  услуг (выполнением работ) в соответствии с муниципальным  заданием,  не подлежат возврату в муниципальный бюджет и учитываются на соответствующих лицевых счетах учреждения, как входящий остаток на 1 января очередного финансового года.